

شركة عافية العالمية

(شركة مساهمة سعودية مقفلة)



التقرير السنوي لمجلس إدارة شركة عافية العالمية للعام المالي ٢٠١٤م والمقدم إلى الجمعية العامة العادية في اجتماعها رقم (٩) والمقرر له يوم الخميس الموافق ٢٨ مايو ٢٠١٥م الموافق ١٠ شعبان ١٤٣٦هـ

السادة / مساهمي شركة عافية العالمية الموقرين

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته وبعد،،،
يسرنا أن نرحب بكم عبر اجتماع الجمعية العامة العادية لمساهمي شركة عافية العالمية (الشركة)، كما يسعدنا أن نلتقي بكم من خلال هذا التقرير السنوي لمجلس إدارة الشركة للعام المالي ٢٠١٤م، والذي سنتناول فيه مخلصاً لأداء الشركة خلال العام المالي المنتهي في ٣١/١٢/٢٠١٤م وما تم تحقيقه -بخلاف من الله وتوفيقه- من نتائج خلال العام ٢٠١٤م، وفيما يلي جدول أعمال الجمعية وتفاصيل الأداء للشركة خلال العام ٢٠١٤م،

أولاً: جدول أعمال الجمعية:

يسر مجلس إدارة شركة عافية العالمية أن يوسي للجمعية العامة غير العادية لمساهمي الشركة للعام ٢٠١٤م بما يلي،

- ١- الموافقة على القوائم المالية الموحدة (المدققة) للشركة للسنة المالية المنتهية في ٣١/١٢/٢٠١٤م ٢٠١٤م على تقرير مراجع الحسابات لنفس الفترة.
- ٢- الموافقة على تقرير مجلس الإدارة عن السنة المالية المنتهية في ٣١/١٢/٢٠١٤م.
- ٣- الموافقة على توزيع أرباح قدرها (٢٠٠) مليون ريال للمساهمين في الشركة عن العام المالي ٢٠١٤م أي بواقع (٤) ريال للمساهم الواحد وهم ما يمثل ٤٪ من رأسمال الشركة، على أن يكون تاريخ أحقية هذه الأرباح للمساهمين المسجلين بسجلات الشركة بتاريخ يوم انعقاد اجتماع الجمعية المشار إليه أعلاه.
- ٤- الموافقة على إبراء ذمة أعضاء مجلس الإدارة من مسؤولية إدارة الشركة عن السنة المالية المنتهية في ٣١/١٢/٢٠١٤م.
- ٥- الموافقة على تسمية لجنة المراجعة بتعيين المراجع الخارجي لتدقيق حسابات الشركة للسنة المالية ٢٠١٥م وتحديد أتاها.

ثانياً: نتائج أداء شركة عافية العالمية والشركات التابعة لها:

شركة عافية العالمية (شركة مساهمة مقفلة) والملوكة بنسبة ٩٥,١٩٪ لشركة سافولا للأغذية وبقية النسبة لعدد من المساهمين السعوديين، تمتلك وتدير بشكل رئيس عملياتها وصناعتها في مجال زيوت الطعام والسمن النباتي في المملكة العربية السعودية، إيران، ومصر، وتركيا. وفيما يلي تفاصيل أداء شركة عافية العالمية والشركات التابعة لها،

أ) نتائج الأداء الموحد لشركة عافية العالمية:

حققت شركة عافية العالمية خلال عام ٢٠١٤م مبيعات موحدة بلغت ٧,٨٨ مليار ريال، مقابل ٨,٤٩ مليار ريال للعام السابق ويعود سبب الانخفاض في المبيعات إلى انخفاض أسعار السلع عالمياً وزيادة حجم مبيعات الشركة، وقد نتج عن هذه المبيعات صافي ربح موحّد يبلغ ٥٩٤,٨ مليون ريال مقابل ٧٨١,٣ مليون ريال، أي انخفاض قدره ٢٣,٨٦٪ عن صافي الربح للعام السابق، ويعود سبب الانخفاض في الربحية إلى الظروف الصعبة التي مرت وتعر بها الأسواق التي تعمل فيها الشركة والتي أدت على صعوبات التصدير، إلى جانب انخفاض قيمة العملات المحلية مقابل الدولار في بعض البلدان التي تعمل فيها الشركة، إلا أن أداء الشركة بشكل عام جاء جيد في معظم الأسواق الناشجة التي تعمل فيها.

ب) نشاط شركة عافية العالمية بالملكة ودول الخليج واليمن والشام:
بتركز نشاط شركة عافية في أسواق المملكة العربية السعودية ودول الخليج العربي والشام، حيث يقع مصنعها بمدينة جدة، ويقوم بتزويد الأسواق المذكورة بمنتجات الشركة عالية الجودة من زيوت الطعام.

وتركز عافية على تزويد عملائها بمنتجاتها من زيوت الطعام عالية الجودة، حيث تقوم عافية بتصنيع وتعبئة أنواع متعددة من الزيوت في عبوات مختلفة لتلبي جميع احتياجات المستهلكين، كما وأسست الشركة إستراتيجيتها على حصة سوقية قوية في الأسواق التي تعمل بها، حيث بلغت الحصة السوقية بالملكة خلال العام ٢٠١٤م وحصة ٥٢٪ بالخليج العربي وحصة ٥٤٪ بالأردن.

وعلى الرغم من التحديات التي واجهتها الشركة خلال العام ٢٠١٤م في هذه المنطقة، إلا أنها استمرت في الاستثمار في علاماتها التجارية مستفيدة من انخفاض تكاليف التصنيع التي أدى إلى المحافظة على هامش الربحية رغم الضغوطات المتخلقة بالأسعار، وقد بلغ مبيعات شركة عافية في هذه المنطقة خلال عام ٢٠١٤م ما قيمته ٢,١٧ مليار ريال سعودي مقابل ٢,٢٨ مليار ريال للعام ٢٠١٣م، كما زاد حجم المبيعات للعام مقارنة بالعام الماضي رغم الأوضاع الأمنية والظروف السياسية في سوريا والعراق واليمن، ورغم كل هذه الظروف فقد حققت الشركة ارتفاعاً كبيراً في أرباحها الصافية والتي بلغت ٢٢٢ مليون ريال مقابل ١٨٠ مليون ريال للعام ٢٠١٣م.

ج) شركة سافولا ببشهر - إيران:

هذه الشركة مملوكة بنسبة ٩٠٪ لشركة عافية العالمية، وهي شركة قابضة تمتلك وتدير عملياتها في جمهورية إيران الإسلامية، وتمتلك سافولا ببشهر العلامات التجارية الرائدة: «لان فولد»، «لادان»، «ياهار»، كما تمتلك شركة ببشهر كامل شركة «تولو» بختن آفتاب - (Tolue Paksh Afab) التي تقوم بتوزيع المنتجات المصنعة بواسطة «شركة ببشهر الصناعية» بشكل رئيس وبشكل متصل عن المنتجات التي توزعها لأطراف أخرى.

قامت شركة سافولا ببشهر خلال العام ٢٠١٤م، ببيع حصصها في شركة «مارجرين للتصنيع» البالغة ٥٧,٩٪ لشركة ببشهر لتطوير الصناعي (BID) بغرض تحسين الكفاءة وتقليص صعوبات التشغيل، كما أن شركة عافية العالمية تمكنت من زيادة حصتها في شركة سافولا ببشهر من ٥٨٪ إلى ٩٥٪ وبلغت حصة من ٥١٪ من شركة ببشهر لتطوير الصناعي (BID).

حققت الشركة حجم مبيعات بلغ ٥٣٢ ألف طن متري خلال العام بانخفاض بلغ ٥٧٪ مقارنة بالعام الماضي، وقد نتج عنه صافي مبيعات بمبلغ قدره ٣,٥ مليار ريال، وذلك على الرغم من انخفاض العملة المحلية بنسبة ٥١٪ مقابل العملات الأجنبية، وكذلك استمرار حرب الأسعار والقيود المفروضة على زيادة الأرباح، استطاعت الشركة المحافظة على ربحيتها في سوق المنافسة المتزايدة، بقيادة علامتها التجارية الرئيسية «لادان». ونتيجة لهذه الجهود، فقد حققت الشركة صافي ربح بلغ ٢٥٩ مليون ريال للعام ٢٠١٤م بزيادة بلغت ٥٥٪ عن الفترة.

إن الجهود الاستثنائية التي بذلتها إدارة الشركة والمتصلة في قدرتها على توقع التغيرات للاقتصاد الكلي، بجانب تحسين مزيج المبيعات، وتحقيق أقصى قدر من الكفاءة في التكاليف ومنتجاتها التسويقية القوية، والأدارة الفعالة لرأس المال العامل، كانت هذه العوامل مجتمعمة وراء تحقيق هذه النتائج القياسية.

ثالثاً: تقرير الحوكمة:

أ) اجتماعات ومكافآت مجلس الإدارة:

استناداً إلى النظام الأساسي للشركة وبتوافقاً من مسؤوليته في تطوير استراتيجية وخطط الشركة واتخاذ القرارات الاستراتيجية ومتابعة أداء الإدارة التنفيذية، عقد مجلس إدارة الشركة (ثلاثة اجتماعات) خلال العام المالي ٢٠١٤م، حيث تم اعتماد نتائج الأداء والنتائج المالية وأعمال الشركة خلال العام ومراجعة أدائها بصفة عامة، كما تم فيها مراجعة واعتماد خطة عام ٢٠١٥م، هذا وقد تراوح عدد مرات حضور أعضاء المجلس بين ما (٢ إلى ٣) اجتماعات على الأقل للعضو الواحد، كما بلغ بدل حضور الجلسات لأعضاء وأمين المجلس عن العام ٢٠١٤م مبلغ قدره ٤٩,٨٠٠ ريال، القرار، لم يتقاضى أي من أعضاء مجلس إدارة شركة عافية العالمية أي مكافأة سنوية (تقديرية أو عينيه) خلال العام المالي ٢٠١٤م.

ب) إقرارات تتعلق بالمعاملات مع أطراف ذات علاقة:

تم تدخل الشركة في أي معاملات تجارية مع أعضاء مجلس الإدارة خلال العام المالي ٢٠١٤م لتقتضي العرض على الجمعية العامة للمصادقة عليها والترخيص بتجديدها لعام قادم، كما لم تتم الشركة بمعاملات تجارية مع أي من كبار الموردين لتقتضي الإصاح عنها في التقرير السنوي لمجلس الإدارة.

توجد معاملات مع أطراف ذات علاقة مع بعض الشركاء أو الموردين تم إجراؤها ضمن النشاط الاعتيادي لأعمال الشركة تم الإصاح عنها ضمن القوائم المالية الموحدة للعام المالي ٢٠١٤م إصاح (١٨).

شكر وتقدير:

يسر مجلس إدارة شركة عافية العالمية أن ينهتج هذه الفرصة الطيبة لتقديم بخلص الشكر والتقدير لإدارة الموردين الشريفيين وولي عهدهم وولي العهد حفظهم الله، لما يبذلونه لتحقيق رفاهية وأمن المواطن وتحقيق التطور والازدهار للمنتد، لهذا البلد بصفة عامة، وللصناعات واللامحدود التي يقدمونه للقطاع الخاص والشركات الصناعية على وجه الخصوص، كما يقدم مجلس الإدارة للعدد المساهمين والعملاء والزبائن المحترمين كذلك بالشكر والتقدير على تفهمهم الغالية التي أولوها للمجلس، كما يتطلع إلى أرائكم ومقترحاتكم البناءة لتحسين أداء الشركة وتحقيق المزيد من النجاحات، وكذلك بخص المجلس بالشكر والتقدير فريق الإدارة التنفيذية لجهودهم منسوبة لشركة عافية العالمية، وللشركاء المخلصين داخل وخارج المملكة لجهودهم والخبرة وأدائهم المتميز خلال العام ٢٠١٤م متطلعاً إلى مزيد من النجاحات والتوسع والازدهار خلال العام ٢٠١٥م بمشيئة الله.

والله ولي التوفيق...

مجلس إدارة شركة عافية العالمية

القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠١٤م وتقرير مراجعي الحسابات

قائمة التدفقات النقدية الموحدة (جميع المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يذكر غير ذلك)

الإيضاح	السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر	
	٢٠١٤	٢٠١٣
التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	٧٤٤,١١٤	١,٠٥٤,٢٢٧
الدخل قبل ضريبة الدخل الأجنبية والزكاة		
تعديلات لبيود غير نقدية		
إستهلاك وإطفاء	٨٧,٦٩٠	٩٧,٦٨٦
شطب مصاريف مؤجلة	٥,٢٠٨	٤,٧٠٥
خسارة/ (ربح) من بيع استثمار	(٣٢,٨٣٦)	-
خسارة/ (ربح) من بيع ممتلكات ومصنع ومعدات	-	(٣,٩٠٩)
تغيرات في رأس المال العامل		
دفع مديونية	(١١٦,٢٠٣)	٣٦,٦٢١
مخزون	٩٢,٨٩٦	(٥٢٢,١٦٤)
مصاريف مدفوعة مقدماً ودفع مديونية أخرى	(١٠,٠٠٩)	(٤٢٢,٥٣٧)
دفع مديونية طويلة الأجل	١٣,٧٨١	(٤٩,٤٢٨)
موجودات مصنفة للبيع	(٤٨,٤٩٢)	-
دفع دائنة	(٤١,٠١٨)	٣٤,١٥٦
مصاريف مستحقة ومطلوبات أخرى	١٥١,٣٤٦	٥٥٤,٦٤٩
مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين	١٩,٢٢٣	٩,٨٢٣
ضريبة مؤجلة	٣٣١	٣٢٧
زكاة دخل مدفوعة	(٢٠١,٧٨٠)	(٧٠,٤٧٠)
صافي التدفق الناتج من الأنشطة التشغيلية	٦٦٤,٣٢٤	٦٩٣,٨٢٦
التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية		
متحصلات من بيع ممتلكات ومعدات	٩٨,٢٥٠	٦,١٤١
شراء ممتلكات ومصنع ومعدات	(١٥٢,٩١٧)	(١٣٩,٧٠٣)
متحصلات من بيع استثمار	١٧١,٦٦٣	-
إضافة لأتعاب مؤجلة	(٣٢٠)	(٧٣٨)
التغير في ودائع طويلة الأجل	٨٠,١٨	٣٠,٠٢
صافي التدفق الناتج من الأنشطة الاستثمارية	٩٤,٨٩٤	(١٣٠,٩٨٨)
التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية		
صافي التدفق في قروض بنكية قصيرة الأجل	١٢٣,١٢٥	(١٦٩,٠٦٦)
صافي التدفق في قروض بنكية طويلة الأجل	٢٩٣,٤٤٨	٦٧,٠٢٩
صافي التدفق في حقوق غير المسجلين	(٣٥١,٤٤)	٢,٧٣٨
توزيعات أرباح مدفوعة	(٢٠,٠٠٠)	(٢٠,٠٠٠)
صافي التدفق الناتج عن (المستخدم في) الأنشطة التمويلية	(١٣٤,٤٧١)	(٢٩٩,٢٩٩)
صافي التدفق في قروض بنكية وما يعادله	٦٤٤,٨٤٧	٢٢٣,٨٢٩
التدق وما يعادله في بداية السنة	٣,٥٨١٢	٢٧٨,٨٢٦
التدق المتعلق بالشركة التابعة المباشرة	(٥٢,٧٩٣)	-
أثر صرف العملة على التدق وما يعادله	(٢٩,٦٥٦)	(٢٢٦,٤٤٢)
التدق وما يعادله في نهاية السنة	٨٣٨,٦١٠	٣,٥٨١٢
جدول تكميلي لمعلومات غير نقدية		
فروقات ترجمة عملات	(٧٢,١٠٦)	(٤٧٧,٠٦٣)

تعتبر الإيضاحات جزءاً لا يتجزأ من القوائم المالية الموحدة

قائمة الدخل الموحدة (جميع المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يذكر غير ذلك)

الإيضاح	السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر	
	٢٠١٤	٢٠١٣
المبيعات	٧,٨٨٢,٨٢٧	٨,٤٩٦,٧٥٥
تكلفة المبيعات	(٦,٥١٣,٢٨٦)	(٦,٨٣٢,١١٢)
إجمالي الربح	١,٣٦٩,٥٤١	١,٦٦٤,٦٤٣
مصاريف تشغيلية،		
بيع وتسويق	(٤٤٠,٨٣٢)	(٤٥٥,٧٢٠)
عمومية وإدارية	(١٦٧,٩٧٣)	(١٤٤,٠٧١)
الدخل من العمليات	٧٦٠,٧٣٦	١,٠٦٤,٨٩٢
مصاريف أخرى		
ربح من بيع استثمار في شركة تابعة	٣٢,٨٣٦	-
نفقات تمويل	(٤٩,٤٩٨)	(٩,٩٦٥)
الدخل قبل ضريبة الدخل الأجنبية والزكاة	٧٤٤,١١٤	١,٠٥٤,٩٢٧
الزكاة وضريبة الدخل الأجنبية	(١٤٩,٢٣٨)	(٢٧٣,٥٩٢)
صافي الدخل للسنة	٥٩٤,٨٧٦	٧٨١,٣٣٥
صافي الدخل العائد إلى،		
المساهمين في الشركة الأم	٥٠٨,٣١٥	٥٤٠,٤٥١
حصة حقوق غير المسجلين من صافي الدخل	٨٦,٥٦١	٢٤٠,٨٨٤
صافي الدخل للسنة	٥٩٤,٨٧٦	٧٨١,٣٣٥
الأرباح لكل سهم (بالريال السعودي)،		
-الدخل التشغيلي	١١,٨٠	١٥,٦٣
- صافي الدخل للسنة العائد للمساهمين في		
الشركة الأم	١٠,١٦	١٠,٨١
- عدد الأسهم	٥٠,٠٠٠	٥٠,٠٠٠

تعتبر الإيضاحات جزءاً لا يتجزأ من القوائم المالية الموحدة

قائمة المركز المالي الموحدة (جميع المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يذكر غير ذلك)

الإيضاح	كما في ٣١ ديسمبر	
	٢٠١٤	٢٠١٣
الموجودات		
موجودات متداولة		
تقد وما يعادله	٨٣٨,٢١٠	٣,٥٠,٨١٢
دفع مديونية	٦٣٣,٢٩٢	٥٤٤,٦٥٧
مخزون	١,٢٨٩,٤٧٣	١,٤٩٦,٠٠٢
مدفوعات مقدّمة ودفع مديونية أخرى	٦٠٦,٧٠٨	٧٢٦,٣٣٢
موجودات مصنفة كمحفظ بها للبيع	-	(٤٩,٤٤١)
موجودات غير متداولة		
دفع مديونية طويلة الأجل	١١,٧١٩	٤٩,٩٢٨
إيداعات طويلة الأجل	٨٠,١٠٨	٨٠,١٠٨
موجودات غير مملوكة	١٨٦,٦٦١	٢١٤,٩٣٢
ممتلكات ومصنع ومعدات	١,٠٧٣,٧٤٨	١,١٩٢,٧٠٢
مجموع الموجودات	٤,٦٣٦,٣١١	٤,٦٣٦,٣١١
المطلوبات		
مطلوبات متداولة		
قروض قصيرة الأجل	٧٩٥,٦٦٧	٦٦٥,٧٣٠
الجزء المتداول من قروض طويلة الأجل	-	٤٦,١٣٩
دفع دائنة	٣٨٩,٩١٠	٣٩٨,٨٥٨
مصاريف مستحقة ومطلوبات متداولة أخرى	٨٨٤,٥٥٢	١,٠٢٥,٨٢٩
مطلوبات ذات صلة بموجودات مصنفة كمحفظ بها للبيع	-	١,٣٥١
مطلوبات غير متداولة		
قروض طويلة الأجل	٥٤٦,٨٥٦	٢٠٧,٢٦٩
مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين	٩٥,٦٠٠	٨٦,٩٥٠
التزام ضريبية مؤجلة	١٠,٢٦٩	٩,٩٣٨
مجموع المطلوبات	٤,٦٣٦,٣١١	٤,٦٣٦,٣١١
مجموع المطلوبات		
حقوق المساهمين		
رأس المال	٥٠,٠٠٠	٥٠,٠٠٠
احتياطي نظامي	٢٥٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠
أرباح مبقاة	١,٦١٧,١٧٩	١,٣٠٨,٨٦١
أثر سلفة الاستحواذ مع حقوق الأقلية بدون تغيير في السيطرة	(٢٧٣,٧٩٠)	-
فروقات ترجمة عملات	(٥٧١,٤٢٩)	(٥٠٣,٧٧٨)
مجموع حقوق مساهمي الشركة الأم	١,٥٢١,٨٥٧	١,٥٥٥,٠٢٣
حقوق غير المسجلين	٣٨١,٢٥٠	٦٠٨,٣٨٢
مجموع حقوق المساهمين	١,٩٠٣,١٥٧	٢,١٦٣,٤٠٥
مجموع المطلوبات وحقوق المساهمين	٤,٦٣٦,٣١١	٤,٦٣٦,٣١١
التزامات مستحقة وتعهّدت		
٢٩		

تعتبر الإيضاحات جزءاً لا يتجزأ من القوائم المالية الموحدة

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين الموحدة (جميع المبالغ بالآلاف الريالات السعودية ما لم يذكر غير ذلك)

الإيضاح	رأس المال		الاحتياطي النظامي		الأرباح مبقاة		فروقات تحويل عملات		أرباح مبقاة		حقوق غير المسجلين		مجموع حقوق المساهمين	
	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣	٢٠١٤	٢٠١٣
١ يناير ٢٠١٤	٥٠٠,٠٠٠	٥٠٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	١,٣٠٨,٨٦١	١,٣٠٨,٨٦١	(٥٠٣,٧٧٨)	-	-	١,٠٥٤,٩٢٧	١,٠٥٤,٩٢٧	١,٠٥٤,٩٢٧	١,٠٥٤,٩٢٧	١,٠٥٤,٩٢٧	١,٠٥٤,٩٢٧
صافي الدخل للسنة	-	-	-	٥٠٨,٣١٥	٥٠٨,٣١٥	-	-	-	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦
٢٦	-	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	-	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	
أثر سلفة الاستحواذ مع حقوق الأقلية بدون تغيير في السيطرة	-	-	-	-	-	-	-	-	(٢٧٣,٧٩٠)	(٢٧٣,٧٩٠)	(٢٧٣,٧٩٠)	(٢٧٣,٧٩٠)	(٢٧٣,٧٩٠)	
تغييرات أخرى في حقوق غير المسجلين	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
فروقات ترجمة عملات	-	-	-	-	-	-	-	-	(٢٧,٣٥١)	(٢٧,٣٥١)	(٢٧,٣٥١)	(٢٧,٣٥١)	(٢٧,٣٥١)	
٣١ ديسمبر ٢٠١٤	٥٠٠,٠٠٠	٥٠٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	١,٦١٧,١٧٦	١,٦١٧,١٧٦	(٥٧١,٤٢٩)	(٢٧٣,٧٩٠)	(٥٧١,٤٢٩)	١,٩٠٣,١٥٧	١,٩٠٣,١٥٧	١,٩٠٣,١٥٧	١,٩٠٣,١٥٧	١,٩٠٣,١٥٧	
١ يناير ٢٠١٣	٥٠٠,٠٠٠	٥٠٠,٠٠٠	٢٥٠,٠٠٠	٩٨٠,٤١٠	٩٨٠,٤١٠	(٣٧٩,١٩٩)	-	-	١,٠٧٣,٧٤٨	١,٠٧٣,٧٤٨	١,٠٧٣,٧٤٨	١,٠٧٣,٧٤٨	١,٠٧٣,٧٤٨	
صافي الدخل للسنة	-	-	-	٥٠٨,٣١٥	٥٠٨,٣١٥	-	-	-	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	٥٩٤,٨٧٦	
٢٦	-	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	-	-	-	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	(٢٠٠,٠٠٠)	
تغييرات أخرى في حقوق غير المسجلين	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
فروقات ترجمة عملات	-	-	-	-	-	-	-	-	(١٢٧,٥٧٩)	(١٢٧,٥٧٩)	(١٢٧,٥٧٩)	(١٢٧,٥٧٩)	(١٢٧,٥٧٩)	
٣١ ديسمبر ٢٠١٣														